2023年７月 20日

各  位

会 社 名   株  式  会  社  ニ  イ  タ  カ

代表者名  代表取締役 社長執行役員 野 尻 大 介

（コード番号 4465 東証プライム市場）

問合せ先  執 行 役 員 管 理 本 部 長  加 藤 貴 志

  TEL ：06-6391-3266

中期経営計画の見直しに関するお知らせ

 当社は、2023年７月 13日に開示しました業績を踏まえ、2022 年７月 14日に公表しました中期

経営計画「NX２０２５」の連結数値目標を下記のとおり修正することといたしましたのでお知ら

せいたします。

記

1. 修正内容

  修正前※ 修正後

  2025年5月期 2025年5月期

売上高（百万円） 22,500 23,000

営業利益（百万円） 2,400 1,300

営業利益率 10.7% 5.7%

ＲＯＥ 10％以上 6.5%以上

※2022 年７月 14 日公表値

2. 修正理由

当社は、経営理念「四者共栄」のもと、長期ビジョンである「世の中の“キレイ”を支える会社」

を目指すため、中期経営計画「NX２０２５」（2023 年５月期～2025 年５月期）を策定し、感染対

策用製品の開発及び拡販、人手不足に対応する製品の拡販、新規チャネルの拡大、新規事業とし

て乳酸菌発酵製品の製造販売を手掛ける株式会社バイオバンクを子会社化するなど売上は順調に

推移いたしました。

しかしながら、想定以上の原材料価格高騰、物流費上昇、また、新型コロナウイルス感染症の５

類感染症移行に伴うアルコール製剤の急速な需要減少などから中期経営計画最終年度の数値目標

について見直すこととしました。

※業績見通し等の将来に係る記述は、当社が現時点で入手可能な情報と合理的であると判断する

一定の前提に基づいていますが、リスクや不確定要素を含んでおり、実際の数値とは大きく異な

る場合がありますことをご承知おきください

以上